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[Form.], Piper, Niels Rasmussen, Rottbøll, Enevold Søren- 
sen, Trier). Betænkning (B. Sp. 3013) afgiven 30/5' (Ord- 
fører: Enevold Sørensen). 2. Beh. 3/6 (L. Sp. 1876). 
Overgang til 3. Beh. ikke vedtaget, se ndfr. pag. 99. 

Dette Lovforslag fremsattes 홢 som Ministeren udtalte ved 
Fremsættelsen 홢 홢udelukkende som et Udtryk for den Over- 
enskomst, som 4 Partier har sluttet om Grundlovforslagets. 
Affattelse", nemlig 홢Overenskomsten af 4. April, hvis Hoved- 
indhold var: Valg til Folketinget i Enmandskredse (o: de hid- 
tilværende 114 forøgede med 6) med Tillæg af 20 Supplerings- 
mandater og Landstinget fremgaaet ikke af de kommunale. 
Raad, men valgt af Valgmænd, valgte af 35-aarige Vælgere. 

Hovedbestemmelserne i Lovforslaget 홢 om Valgene til 
Folketinget og til Landstinget 홢 gik da ud paa følgende: 

I. 1) De nuværende Folketii?.gsvalgkr e d s e bevares, dog med 
følgende Forøgelser: a) København deles i 15 Kredse, Frederiks- 
berg i 3 Kredse og Københavns nærmeste Omegn i 2 (i alt 
en Forøgelse med 3 Kredse), b) Aalborg Amts 2. Kreds deles. 
i 2 Kredse, Aarhus Amts 2. og 3. Kreds i 3 Kredse og Ribe 
Amts 2. Kreds i to, (ligeledes i alt en Forøgelse med 3 

r Kredse). I alt fremkommer saaledes 120 Kredse, i hvilke. 
Valget foregaar ligesom hidtil, altsaa saaledes, at simpel 
Stemmeflerhed er afgørende (uden Omvalg, se ndfr. under 2). 
Afstemningen foregaar i de enkelte Kommuner eller Dele af 
Kommuner. 

2) Foruden disse 120 i Enmandskredse valgte Med- 
lemmer indtræder i Folketinget 20 Medlemmer, valgte ved 
Forholdstalsvalg under Hensyn til Partiernes samlede Stemme- 
tal med det Formaal at give hvert Parti saa nær som mu- 
ligt det Antal Mandater, det efter sit Stemmetal i Landet 
har forholdsmæssigt Krav paa, saaledes at der af samt- 
lige 140 -Mandater tilkommer København-Frederiksberg 25 
og det øvrige Land 115 (o: af Tillægsmandaterne tilfalder de 
7 København og Frederiksberg, de 13 det øvrige Land). 홢 
Angaaende Iværksættelsen af dette System med 20 Tillægs- 
mandater anføres følgende: Før nye almindelige Valg skal 
Folketingets Formand give Indenrigsministeren Meddelelse om;. 
hvilke Partier der findes i Folketinget; desuden kan nydannede 
Partier paa mindst 3,000 Vælgere anmelde sig til Indenrigs- 
ministeren, ligesom Kandidater, der stiller sig uden Tilslutning 
til noget Parti, kan anmelde, at de støtter hinandens Valg 
(홢Kandidatforbund"). Kanclidater, der stiller sig ved'Folke- 
tingsvalg, skal give Valgbestyrelsen Oplysning om, hvilket 
Parti de tilhører eller vil støtte, eller om de staar udenfor 
Partierne. (Paa de trykte Stemmesedler skal foruden Kan- 
didatens Navn hans Partistilling anføres; der stemmes altsaa, 


